15-02-2024 17:07:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O reconhecimento é justo e merecido àqueles que fazem a diferença na vida das pessoas. O Sr. Adão Ari
Maia, mais conhecido por Gaúcho, possui uma história de relevantes serviços prestados à cidade de Uberlândia.
Natural de Pouso Novo-RS, é filho de Juvencio Davila Maia e Erodina Davila, casado com a Sra. Anna Luiza Maia e pai
de 2 filhos. Foi um dos fundadores da tradicional feira de automóveis, que antigamente acontecia ao lado do Estádio
Airton Borges e hoje acontece ao lado do Parque do Sabiá, empreendedor do setor de alimentação e comércio de
veículos e desenvolve importantes trabalhos na área social. Gaúcho possui um bom relacionamento na política, onde foi
grande colaborador em diversas campanhas vitoriosas. Como assessor do vereador Carrijo desenvolveu importante
trabalho na gestão da equipe de assessores e no acompanhamento das inúmeras demandas da população. Gaúcho é
um cidadão que tem Uberlândia nas veias e batalha todos os dias para uma cidade melhor e uma vida mais digna para
todos.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para o Senhor Adão Ari Maia -GAÚCHO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 4707/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de maio de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total